
Contacto

Teléfono 969331057
Correo Electrónico contrata@motilla.com

Dirección Postal

C/ San Gil, 1
(16200) Motilla del Palancar España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 88/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 16:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Motilla del Palancar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstA
BGr5A%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud –Obras de reforma en
edificio Escuela de Música, sito en Avda. del Riato nº 90 de Motilla del Palancar (Cuenca)-

Valor estimado del contrato 8.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.769 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.900 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación contrato servicios 88/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T02Qg33ShJgSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTONOMO
NIF 47080522m
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.324 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador que cumpliendo los requisitos ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 18/04/2023
Plazo de Formalización Del 18/04/2023 al 21/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=371197ac-67cf-43c5-92bb-373eb0b5c72f


Lugar

Ayuntamiento Motilla del Palancar

Dirección Postal

C/ San Gil Abad, 1
(16200) Moilla del Palancar España

Mesa de Contratación 88/2023.

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2023 a las 09:00 horas
Exp 88/2023. Apertura de ofertas Dirección de Obra y
Coordinación Seguridad y Salud.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación = 80 x (min/Of)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

b) Número de visitas a obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 2 visita/semana (8Ptos); 3 visita/semana (14Ptos); 4 o más visita/semana (20Ptos)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=boroluZpy8oBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010767510 |  2023-637720 | Tue, 18 Apr 2023 16:54:55:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120578230944387599049706384018356572768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=boroluZpy8oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

